

**SOCIEDAD ANDALUZA PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN, S.A.U. (SADESI)**

**Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2010  
 (Expresada en euros)**

	Notas	2010	2009
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>13.1</b>	<b>(34.093.743,83)</b>	<b>(29.464.057,66)</b>
Ventas y prestaciones de servicio a la Junta de Andalucía		(34.093.743,83)	(29.464.057,66)
<b>Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>		<b>(91.947,83)</b>	<b>(145.546,31)</b>
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>13.2</b>	<b>455.730,90</b>	<b>141.959,70</b>
Consumo de mercaderías		-	(50,00)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles		455.730,90	142.009,70
<b>Otros ingresos de explotación</b>		<b>(59.301,09)</b>	<b>(48.734,27)</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		(59.301,09)	(48.734,27)
<b>Gastos de personal</b>		<b>7.774.596,25</b>	<b>7.310.039,48</b>
Sueldos, salarios y asimilados		6.085.294,43	5.740.003,11
Cargas sociales	13.3	1.689.301,82	1.570.036,37
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>24.233.590,83</b>	<b>20.298.813,08</b>
Servicios exteriores	13.4	24.123.885,91	20.288.789,18
Tributos		11.445,84	10.023,90
Variación de provisiones por operaciones comerciales		98.259,08	-
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>5 y 6</b>	<b>1.796.673,30</b>	<b>1.908.404,71</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>10</b>	<b>(50.129,28)</b>	<b>(50.129,28)</b>
Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía		(50.129,28)	(50.129,28)
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		-	<b>(757,08)</b>
Resultados por enajenaciones y otras		-	(757,08)
<b>Otros resultados</b>		-	<b>6.627,45</b>
Gastos excepcionales		-	6.627,45
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>(34.530,75)</b>	<b>(43.380,18)</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>13.5</b>	<b>(3.048,52)</b>	<b>(7.497,01)</b>
De valores negociables y otros instrumentos financieros		(3.048,52)	(7.497,01)
De terceros		(3.048,52)	(7.497,01)
<b>Gastos financieros</b>	<b>13.6</b>	<b>33.247,41</b>	<b>48.163,95</b>
Por deudas con terceros		33.247,41	48.163,95
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>30.198,89</b>	<b>40.666,94</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(4.331,86)</b>	<b>(2.713,24)</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>	<b>12</b>	<b>33.464,97</b>	-
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>29.133,11</b>	<b>(2.713,24)</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>3</b>	<b>29.133,11</b>	<b>(2.713,24)</b>